

## INTENCJE MSZALNE

16 marca – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU		
7:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Felicji Kotus z okazji urodzin	
9:00	Za zmarłych: Stefanię i Eugeniusza Waga z zięciem Wojciechem	
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Mileny z okazji 8. urodzin	
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Jana z okazji 1. rocznicy urodzin 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Kamila z okazji 18. urodzin	
17:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Piotra, Anny i Moniki	
17 marca – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni		
7:00	Za zmarłych: Irenę, Józefa i Bogdana	
18:00	1. W intencji Grupy Modlitwy Św. Ojca Pio 2. Za zmarłego Józefa Wicchę z rodzicami i rodzeństwem	
18 marca – WTOREK – dzień powszedni		
7:00	Za zmarłych: Stanisława i Józefę Oczkowskich	
18:00	1. Za zmarłych: Bolesławę i Karola Nowatorskich 2. Za zmarłych: Weronikę i Stanisława Nykiel oraz Marię i Józefa Parafińskich	
19 marca – ŚRODA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP		
7:00	Za zmarłego Franciszka Micck z synami i synową	
18:00	1. Za zmarłego Józefa Gwóźdź z rodzicami 2. Za zmarłą Joannę Justyniak	
20 marca – CZWARTEK – dzień powszedni		
7:00	Dziękczynno-błagalna w intencji urodzin Heleny Gracek	
18:00	1. Za zmarłego Józefa Dańda z rodzicami, teściami i rodzeństwem 2. Za zmarłą Henrykę Kliś w 5. rocznicę śmierci	
21 marca – PIĄTEK – dzień powszedni		
7:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy Żelazny z okazji 80. urodzin 2. Za zmarłą Krystynę Bryła	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Pauliny z okazji 30. rocznicy urodzin 2. Za zmarłego Lucjana Kubieniec w 16. rocznicę śmierci	
22 marca – SOBOTA – dzień powszedni		
7:00	Za zmarłą Marię Wata w 8. rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodziny	
18:00	1. Za zmarłych: Joannę i Mieczysława Komędera 2. Za zmarłą Annę Wierciogoch	
23 marca – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU		
7:30	Za zmarłych: Rozalię i Floriana Malinowskich wraz z synem Andrzejem	
9:00	Za zmarłych: Anielę, Jerzego Hofman z córkami, synami i wnukami	
10:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Józefa Niemezyka z okazji imienin i urodzin 2. Za zmarłych: Łukasza i Dawida Błońskich	
12:00	Za zmarłą Antoninę Kapala w 10. rocznicę śmierci z mężem	
17:00	Za zmarłych: Barbarę i Mieczysława Cicióira	



# ODKUPICIEL

Rok 27, nr 10 (1079) 16 marca 2025 www.parafiakarpackie.pl

**II Niedziela Wielkiego Postu**

**TO JEST SYN MÓJ, WYBRANY, JEGO SŁUCHAJCIE**

W dzisiejszej Ewangelii według świętego Łukasza dotykamy tajemnicy przemienienia się Chrystusa. Mistrz zabiera najbliższych Mu uczniów, Piotra, Jakuba i Jana na górę, aby się modlić. Jezus tak ściśle jednoczy się z Ojcem, że Jego ludzkie Ciało przenika Boskość; *wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe*. Towarzyszyli Mu Mojżesz i Eliasz i *mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jerozolimie*. Już wkrótce Prawo i Proroctwa mają się wypełnić w Jezusie, a uczniowie zmęczeni śpią. Gdy się obudzili trudno im było zrozumieć co się dzieje, nie wiedzieli co powiedziec, chcieli nawet stawiać namioty dla Chrystusa, Mojżesza i Eliasza, a wtedy znaleźli się w obłoku, z którego usłyszeli: *To jest Syn mój, wybrany, Jego słuchajcie*. Po chwili widzenie zniknęło, Jezus był z nimi sam, a oni nie wiedzieli co mają o tym myśleć. Dotknięcie Boskości było tak niepojęte, niezrozumiałe, niewyobrażalne, że dezorientowani milczeli. To jeszcze nie był ten czas, kiedy w pełni pojęli kim naprawdę jest ich Mistrz, kim jest Mesjasz. Pojęli to dopiero po Jego zmartwychwstaniu i wówczas, gdy napełnił ich Duch Święty. Wtedy dopiero ich życie diametralnie się odmieniło. A czym dla nas są te wydarzenia? My już wiemy, że Jezus cierpiał, umarł i zmartwychwstał, że jest Synem Bożym, który ma moc nad życiem i śmiercią, ale czy to nas zmienia? Od momentu chrztu świętego staliśmy się dziećmi samego Boga, a w sakramencie bierzmowania napełnił nas Duch Święty, dlaczego więc nasze życie o tym nie świadczy? Dlaczego tyle mało istotnych rzeczy przysyłania nam Boga? Dlaczego tak rzadko wpatrujemy się w Chrystusa Eucharystycznego pod osłoną chleba? Dlaczego tak rzadko słuchamy Jego słów w Ewangelii? Na te pytania każdy z nas musi odpowiedzieć sam sobie, w swoim sercu. Panie, daj nam łaskę głębokiej wiary i światło Ducha Świętego, aby nie zgubić się w ziemskich sprawach codziennego życia.

**p. Barbara Loranc**

(komentarz do niedzielnej liturgii)

**„PANIE, TY JESTEŚ ŚWIATŁEM I ZBAWIENIEM MOIM ... NIE  
ZAKRYWAJ PRZEDE MNĄ SWEGO OBLICZA”** (Ps 27,1,9)

Liturgia dzisiejszej niedzieli jaśnieje zmartwychwstania chrześcijanina. blaskami Przemienienia Pańskiego, Pierwsze czytanie, jako wstępne, które jest zapowiedzią Jego opowiada o przymierzu Boga zmartwychwstania oraz zadatkem z Abrahamem (Rdz 15, 5-12. 17-18).

Bóg, zapowiadawszy mu po raz trzeci liczne potomstwo: „Spójrz na niebo i policz gwiazdy... tak liczne będzie twoje potomstwo” (tamże 5), ukazuje mu kraj, który stanie się jego własnością. Abraham z pokorną ufnością prosi Boga o zadatek takich obietnic. Pan łaskawie godzi się i zawiera z nim kontrakt według zwyczaju koczowników owych czasów. Abraham przygotowuje ofiarę ze zwierząt, na którą w nocy zstępuje Bóg pod postacią ognia zawierając przymierze: „Potomstwu twemu daję ten kraj...” (tamże 18). Jest to figura nowego i ostatecznego przymierza, jakie kiedyś Bóg uczynił we Krwi Chrystusa. Dzięki niej rodzaj ludzki otrzyma prawo już nie do ojczyzny ziemskiej, lecz do ojczyzny niebieskiej i wiecznej.

Na Taborze (Ewangelia: Łk 9, 26-36) Bóg wobec Jezusa przemienionego angażuje się raz jeszcze wobec ludzi, ukazując im umiłowanego Syna: „To jest Syn mój wybrany, Jego słuchajcie!” (tamże 35). Daje Go im jako Nauczyciela, lecz na Kalwarii odda Go jako Zertwę. Św. Łukasz wyraźnie twierdzi, że Przemienienie miało miejsce na górze, gdy Jezus się modlił: „Wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniaco białe” (tamże 29). Jezus pozwolił, aby Jego Bóstwo na moment oświeciło Jego ludzką postać, oczom zachwyconych uczniów ukazuje się takim, jakim jest: „Odblaskiem chwały Ojca i odbiciem Jego Istoty” (Hbr 1, 3). Pragnieniem sprawiedliwych Starego Testamentu oraz świętych Nowego było oglądać oblicze Boga: „Będę szukał oblicza Twego, Panie. Nie zakrywaj przede mną swojej twarzy” (ps. respons). Lecz kiedy Bóg udziela takiej łaski, trwa ona tylko przelotną chwilę i ma na celu, jak widzenie na Taborze, umocnić wiarę i dodać odwagi do niesienia krzyża. Obok Pana przemienionego ukazują się dwaj ludzie: Mojżesz i Eliasz;

pierwszy przedstawia prawo, drugi proroków. Jezus przyszedł udoskonalić prawo, a nauczanie proroków uzupełnić i proroctwa zrealizować. Obecność tych dwóch osobistości dowodzi ciągłości między Starym a Nowym Testamentem, a ich rozmowa zapowiada mękę Jezusa: „Mówili o Jego odejściu, którego miał dokonać w Jerozolimie” (Łk 9, 31). Jak Mojżesz i Eliasz cierpieli i byli prześladowani dla sprawy Boga, również i Jezus będzie musiał cierpieć. Widzenie więc chwały jest połączone z rozmową o męce: dwa różne, lecz nie przeciwne aspekty jednej tajemnicy wielkanocnej Chrystusa, śmierć i zmartwychwstanie krzyż i chwała. Drugie czytanie (Flp 3, 17-4, 1) jest gorącą zachętą do niesienia z miłością krzyża Chrystusowego, by stać się kiedyś uczestnikami Jego chwały. „Wielu postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem” (tamże 18). Apostoł skarży się na chrześcijan oddających się przyjemnościom ziemskim, rozkoszom cielesnym, kierujących serce jedynie ku rzeczom ziemskim. A oto uderzenie skrzydła, które przyzywa widzenie Taboru: „Nasza ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana naszego Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebego ciała” (tamże 20-21). Przemienienie chrześcijanina będzie pełne dopiero w życiu wiecznym, lecz tutaj na ziemi już się rozpoczęło przez chrzest; łaska Chrystusowa jest zaczynem, który od wewnątrz przemienia i przekształca chrześcijanina na podobieństwo Pana, byle tylko zgodził się nieść krzyż razem z Nim.

**O. Gabriel od św. Marii Magdaleny, karmelita bosy**  
(źródło: [mateusz.pl](#) / *Życ Bogiem*, t. 1, str. 279 komentarz do niedzielnej liturgii)

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 16.03.2025** **II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU**



**GORZKIE ŻALE** z kazaniem **pasyjnym** – dziś o godz. 16:15. Zapraszamy do udziału.

**RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI** – we wtorek o godz. 17:30.

**NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** – w środę również o godz. 17:30.

**GRUPA MODLITWY ŚW. O. PIO** spotyka się w poniedziałek na Mszy św. o godz. 18:00 a następnie w kaplicy.

**WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSYUSA** zaprasza w środę na spotkanie o godz. 19:00.

**AKCJA KATOLICKA** spotyka się w czwartek po wieczornej Mszy św.

**KANDYDACI DO BIERZMOWANIA** mają swoje spotkanie w czwartek o godz. 19:00.

**OAZA MŁODZIEŻOWA** spotyka się w piątek po wieczornej Mszy św.

**DROGA KRZYŻOWA** – w piątek o godz. 17:15, a w sobotę o godz. 8:30 – Droga krzyżowa

z udziałem dzieci i rodzin.

**MINISTRANCI** spotykają się w sobotę o godz. 9:00 a **OAZA DZIECI BOŻYCH** – o godz. 10:30.

**KSIĘGA ABSTYNENCJI** i postanowień wielkopostnych wystawiona jest przy obrazie Pana Jezusa Miłosiernego. Ofiary składane jako jałmużna postna będą przeznaczone w tym roku na wykonanie oświetlenia i monitoringu wokół kościoła.

**PIESZA PIELGRZYMKA DO ŁAGIEWNIK** wyruszy tradycyjnie 30 kwietnia z Hałcnowa. Zapisy na Pielgrzymkę m.in. w zakrystii naszego kościoła w dni powszednie w godz. 17:30 - 18:45. Więcej informacji na stronie: [www.faustyna.bielsko.pl](http://www.faustyna.bielsko.pl). Zapraszamy do udziału.

**KOLEKTA CHARYTATYWNA** – dziś jeszcze przy wyjściu z kościoła – na pomoc rodzinie naszej Parafii w rehabilitacji trójki ich dzieci.

**Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej**

**KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNNA:**

**- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30**

**- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00**

**KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500**

**ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY**